
ZARZĄDZENIE Nr 592/2017 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 09.03.2017 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia i ogłoszenia tekstu jednolitego 

uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie 

stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, 1579, 1948) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie w sprawie przyjęcia i ogłoszenia tekstu jednolitego 

uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie stawek 

za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie przyjęcia i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie stawek za zajęcie pasa drogowego na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

 
Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296, 1579) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 

28 kwietnia 2004 r. w sprawie stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane 

z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg (Dz. Urz. Woj. 

Małopolskiego z 2004 r. Nr 101, poz. 1394) zmienionej: 

1) uchwałą Nr LIII/520/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 lipca 2004 r. (Dz. Urz. Woj. 

Małopolskiego z 2004 r. Nr 214 poz. 2420); 

2) uchwałą Nr LXV/598/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 listopada 2004 r. (Dz. Urz. 

Woj. Małopolskiego z 2004 r. Nr 389, poz. 4291); 

3) wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie, sygn. akt III SA/Kr 

304/05 z dnia 24 maja 2005 r.; 

4) uchwałą Nr XCVI/977/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 grudnia 2005 r. (Dz. Urz. 

Woj. Małopolskiego z 2005 r. Nr 747, poz. 5397); 

5) uchwałą Nr XXI/230/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. (Dz. Urz. Woj. 

Małopolskiego z 2011 r. Nr 363, poz. 3100); 

6) rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Małopolskiego z 11 sierpnia 2011 r. 

(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2011 r. Nr 410, poz. 3817); 

7) uchwałą Nr XXIV/320/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 września 2011 r. (Dz. Urz. 

Woj. Małopolskiego z 2011 r. Nr 467, poz. 4521); 

8) uchwałą Nr XXXIV/446/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2011 r. (Dz. Urz. 

Woj. Małopolskiego z 2011 r. Nr 614, poz. 7304); 

9) uchwałą Nr LII/711/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 lipca 2012 r. (Dz. Urz. Woj. 

Małopolskiego z 2012 r. poz. 3860); 

10) wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie, sygn. akt III SA/Kr 

1323/11 z dnia 17 października 2012 r.; 

11) wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie, sygn. akt II GSK 

437/13 z dnia 14 maja 2014 r. 



2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w formie Obwieszczenia Rady Miasta 

Krakowa w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie stawek za zajęcie pasa drogowego na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, zgodnie 

z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały. 

3. Obwieszczenie, o którym mowa w ust. 2, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie jej treści 

na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa 

www.bip.krakow.pl. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           Załącznik 

          do uchwały Nr 

        RADY MIASTA KRAKOWA 

          z dnia 

 

 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie stawek za zajęcie pasa drogowego na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 
 

 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296, 1579) 

ogłasza się zgodnie z brzmieniem stanowiącym załącznik do niniejszego 

obwieszczenia tekst jednolity uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 

28 kwietnia 2004 r. w sprawie stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane 

z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg (Dz. Urz. Woj. 

Małopolskiego z 2004 r. Nr 101, poz. 1394), zmienionej: 

 

 

1) uchwałą Nr LIII/520/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 lipca 2004 r. (Dz. Urz. Woj. 

Małopolskiego z 2004 r. Nr 214 poz. 2420); 

2) uchwałą Nr LXV/598/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 listopada 2004 r. (Dz. Urz. 

Woj. Małopolskiego z 2004 r. Nr 389, poz. 4291); 

3) wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie, sygn. akt III SA/Kr 

304/05 z dnia 24 maja 2005 r.; 

4) uchwałą Nr XCVI/977/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 grudnia 2005 r. (Dz. Urz. 

Woj. Małopolskiego (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2005 r. Nr 747, poz. 5397); 

5) uchwałą Nr XXI/230/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. (Dz. Urz. Woj. 

Małopolskiego z 2011 r. Nr 363, poz. 3100); 

6) rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Małopolskiego z 11 sierpnia 2011 r. 

(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2011 r. Nr 410, poz. 3817); 

7) uchwałą Nr XXIV/320/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 września 2011 r. (Dz. Urz. 

Woj. Małopolskiego z 2011 r. Nr 467, poz. 4521); 

8) uchwałą Nr XXXIV/446/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2011 r. (Dz. Urz. 

Woj. Małopolskiego z 2011 r. Nr 614, poz. 7304); 

9) uchwałą Nr LII/711/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 lipca 2012 r. (Dz. Urz. Woj. 

Małopolskiego z 2012 r. poz. 3860); 

10) wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie, sygn. akt III SA/Kr 

1323/11 z dnia 17 października 2012 r.; 



11) wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie, sygn. akt II GSK 

437/13 z dnia 14 maja 2014 r. 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały 

nie obejmuje: 

1) § 2-3 uchwały Nr LIII/520/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 lipca 2004 r., które 

stanowią:  

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego”. 

2) § 2-3 uchwały Nr LXV/598/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 listopada 2004 r., które 

stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego”. 

3) § 2-3 uchwały Nr XCVI/977/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 grudnia 2005 r., które 

stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego”. 

4) § 2-3 uchwały Nr XXI/230/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r., które 

stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego”. 

5) § 2-3 uchwały Nr XXIV/320/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 września 2011 r., które 

stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego”. 

6) § 2-3 uchwały Nr XXXIV/446/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2011 r., które 

stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego”. 

7) § 2-3 uchwały Nr LII/711/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 lipca 2012 r., które 

stanowią: 



„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego, nie wcześniej niż z dniem 1 sierpnia 2012 r.”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          Załącznik 

         do OBWIESZCZENIA 

        RADY MIASTA KRAKOWA 

        z dnia  

 

  w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały 

w sprawie stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane 

z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

 

 

UCHWAŁA Nr XLV/424/04 

RADY MIASTA KRAKOWA 
     

z dnia 28 kwietnia 2004 r. 

 

w sprawie stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

 
Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1440, 

1920, 1948, 2255) uchwala się, co następuje.  

 

 

 

§ 1. Za zajęcie pasa drogowego dokonanego na podstawie zezwolenia zarządcy drogi, 

w drodze decyzji administracyjnej pobiera się opłaty wg stawek określonych niniejszą 
uchwałą. 
 

§ 2.1. Stawka opłaty dziennej za 1 m 
2
 zajęcia wynikającego z prowadzenia robót w pasie 

drogowym 

a/
1
 dla dróg krajowych i wojewódzkich                                                               - 3,00 zł 

b/
2
 dla dróg powiatowych i gminnych                                                                 - 2,00 zł 

 

2. Stawki określone w ust. 1 lit. a i b stosuje się do jezdni, torowisk i ciągów pieszych, 

ścieżek rowerowych, zatok postojowych i autobusowych a do pozostałych elementów 

pasa drogowego stosuje się stawki zmniejszone o połowę. 
 

3. Określona w ust. 1 litera a dzienna stawka za zajęcie m
2 

jezdni drogi krajowej 

i wojewódzkiej zwiększa się ze względu na procentową wielkość zajmowanej 

szerokości jezdni i wynosi: 

                                                           
1
 Zmieniony przez § 1 pkt 1 uchwały nr XXI/230/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie stawek za zajęcie 

pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem i ochroną dróg z późn. zm. 

(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2011 r. Nr 363, poz. 3100), który wszedł w życie w terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia. 
2
 Zmieniony przez § 1 pkt 1 uchwały nr XXI/230/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie stawek za zajęcie 

pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem i ochroną dróg z późn. zm. 

(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2011 r. Nr 363, poz. 3100), który wszedł w życie w terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia. 



a/
3
 zajęcie powyżej 20% szerokości jezdni                                                       - 5,00 zł 

b/
4
 całkowite zajęcie jezdni                                                                               - 7,50 zł 

 

4. Określona w ust. 1 lit. b dzienna stawka zajęcia 1 m
2 

jezdni drogi powiatowej 

i gminnej zwiększa się ze względu na procentową wielkość zajmowanej szerokości 

jezdni i wynosi:                 

a/
5
 zajęcie powyżej 20% szerokości jezdni                                                          - 4,00 zł 

b/
6
 całkowite zajęcie jezdni                                                                                - 6,50 zł 

 

5. Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym 

zarząd drogi pobiera w wysokości odpowiadającej iloczynowi: zajętej powierzchni 

m
2
, liczby dni zajęcia pasa i stawki opłaty za zajęcie  1 m

2 
określonej w ust. 1-4. 

 

6. Opłaty, o których mowa w ust. 1 – 4, pobiera się również za niewymagające 

zezwolenia zajęcie pasa drogowego w razie awarii urządzeń nie związanych 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
3
 Zmieniony przez § 1 pkt 2 uchwały nr XXI/230/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie stawek za zajęcie 

pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem i ochroną dróg z późn. zm. 

(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2011 r. Nr 363, poz. 3100), który wszedł w życie w terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia. 
4
 Zmieniony przez § 1 pkt 2 uchwały nr XXI/230/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie stawek za zajęcie 

pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem i ochroną dróg z późn. zm. 

(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2011 r. Nr 363, poz. 3100), który wszedł w życie w terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia. 
5
 Zmieniony przez § 1 pkt 3 uchwały nr XXI/230/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie stawek za zajęcie 

pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem i ochroną dróg z późn. zm. 

(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2011 r. Nr 363, poz. 3100), który wszedł w życie w terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia. 
6
 Zmieniony przez § 1 pkt 3 uchwały nr XXI/230/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie stawek za zajęcie 

pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem i ochroną dróg z późn. zm. 

(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2011 r. Nr 363, poz. 3100), który wszedł w życie w terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia. 



§ 3
7
. 1. Stawka opłaty rocznej dla 1 m

2
 zajęcia, wynikającego z umieszczenia w pasie 

drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego wynosi: 

1) w pasie drogowym dróg gminnych i powiatowych: 

a/ sieci wodociągowych, kanalizacyjnych, ciepłowniczych                               - 0,00 zł, 

b/ pozostałych urządzeń – jezdnia: 10,00 zł, pozostałe elementy pasa 

drogowego:                                                                                                                        

     - 5,00 zł, 

2) w pasie drogowym dróg wojewódzkich i krajowych (z wyjątkiem autostrad i dróg 

ekspresowych): 

a/ sieci wodociągowych, kanalizacyjnych, ciepłowniczych                              - 0,00 zł, 

b/ pozostałych urządzeń – jezdnia: 20,00 zł, pozostałe elementy pasa 

drogowego:                                                                                                                        

    -10,00 zł. 

2. Stawka opłaty rocznej za 1 m
2 

zajęcia, wynikającego z umieszczenia w pasie 

drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego na drogowym obiekcie 

inżynierskim wynosi -100,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
7
- „§ 3 ust. 5 Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do 

liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym” - w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 uchwały 

Nr XXI/230/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/424/04 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane 

z budową, przebudową, remontem i ochroną dróg z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2011 r. Nr 363, 

poz. 3100), który wszedł w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia;  

- § 3 w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały nr  XXXIV/446/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 

2011 r. w sprawie zmiany uchwały NR XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie 

stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem i ochroną dróg 

z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2011 r. Nr 614, poz. 7304), który wszedł w życie po upływie 14 dni 

od daty ogłoszenia. 



 

 

§ 4
8
. Stawka opłaty dziennej za 1 m

2 
zajęcia pasa drogowego wynikającego z umieszczenia 

obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 

ruchu drogowego wynosi: 

1) w pasie drogowym dróg gminnych dla: 

a)   obiektów budowlanych (kioski handlowe, pawilony usługowe, 

wiaty       śmietnikowe                                                                                                              - 0

,75 zł 

b) elementów obiektów budowlanych (zadaszenia, balkony, wykusze)                  - 0,10 zł 

c) innych zajęć pasa drogowego w tym donice, choinki, estrady, itp.                    - 2,00 zł 

d) pojemników do selektywnej zbiórki odpadów                     - 0,00 zł 

e) obiektów handlu obwoźnego, usługowych i promocyjnych                      - 3,50 zł 

f) automatów vendingowych i lodówek                               - 4,00 zł 

g) ogródków gastronomicznych                          - 1,20 zł 

                                                           
8
 -Zmieniony przez § 1 pkt 1-2 uchwały NR LIII/520/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 lipca 2004 r.  w sprawie 

zmiany uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie stawek za zajęcie 

pasa drogowego na cele niezwiązane  budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg , który 

wszedł w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia, poprzez dodanie w § 4 ust. 2 lit f) i lit. d); 

- w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 – 3 uchwały Nr LXV/598/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 listopada 

2004 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie 

stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 

i ochroną dróg (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2004 r. Nr 389, poz. 4291), który wszedł w  życie po upływie 

14 dni od dnia ogłoszenia; 

- wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie, sygn. akt III SA/Kr 304/05 z dnia 24 maja 

2005 r. stwierdzono nieważność §§ 4 i 6 uchwały Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. 

Nr XLV/424/04 w przedmiocie stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg (Dz. Urz. Województwa Małopolskiego nr 101, poz. 1394, zm.: Dz. Urz. 

Województwa Małopolskiego nr 214, poz. 2420 i nr 389, poz. 4291); 

- w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr XCVI/977/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 grudnia 2005 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie stawek 

za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 

dróg (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2005 r. Nr 747, poz. 5397), który wszedł w życie po upływie 14 dni od daty 

ogłoszenia; 

- w brzmieniu ustalonym w § 1 pkt 5 uchwały Nr XXI/230/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2001 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie stawek 

za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem i ochroną dróg z późn. zm. 

(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2011 r. Nr 363 poz. 3100), który wszedł w życie po upływie 14 dni od daty 

ogłoszenia; 

- w brzmieniu ustalonym w § 1 pkt 2 uchwały Nr XXXIV/446/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2011 r. 

w sprawie zmiany uchwały NR XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie stawek 

za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem i ochroną dróg z późn. zm. 

(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2011 r. Nr 614, poz. 7304), który wszedł w życie po upływie 14 dni od daty 

ogłoszenia; 

-Paragraf 4 pkt 1 lit g), § 4 pkt 2 lit g), § 4 pkt 3 lit g,) § 4 pkt 4 lit g) w brzmieniu ustalonym w § 1 pkt 1 ppk 1-4 

uchwały Nr LII/711/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 lipca 2012 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/424/04 

Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie stawek za zajęcie pasa drogowego na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. 

Małopolskiego z 2012 r. poz. 3860), który wszedł w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia, nie wcześniej 

niż z dniem 1 sierpnia 2012 r. 

 

 

 



h) stoisk okazjonalnej sprzedaży odpustowej z okazji Wszystkich Świętych, Sylwestra, itp. do 

3 dni                                                              - 10,00 zł 

i) sezonowych stoisk handlowych lub całorocznych, wystawianych cyklicznie w wybranych 

przez wnioskodawcę dniach tygodnia lub miesiąca                                             - 5,00 zł 

2) w pasie drogowym dróg powiatowych dla: 

a) obiektów budowlanych (kioski handlowe, pawilony usługowe, wiaty śmietnikowe) 

                                                   - 0,75 zł 

b) elementów obiektów budowlanych (zadaszenia, balkony, wykusze)                    - 0,20 zł 

c) innych zajęć pasa drogowego w tym donice, choinki, estrady, itp.                     - 2,10 zł 

d) pojemników do selektywnej zbiórki odpadów                       - 0,00 zł 

e)obiektów handlu obwoźnego, usługowych i promocyjnych           - 3,60 zł 

f) automatów vendingowych i lodówek                        - 4,10 zł 

g) ogródków gastronomicznych                          - 1,30 zł 

h) stoisk okazjonalnej sprzedaży odpustowej z okazji Wszystkich Świętych, Sylwestra, itp. 

do 3 dni                          - 10,00 zł 

i) stoisk handlowych sezonowych lub całorocznych wystawianych cyklicznie w wybranych 

przez wnioskodawcę dniach tygodnia lub miesiąca                                            - 5,00 zł 

3) w pasie drogowym dróg wojewódzkich dla: 

a) obiektów budowlanych (kioski handlowe, pawilony usługowe, wiaty śmietnikowe)      

                  - 0,75 zł 

b) elementów obiektów budowlanych (zadaszenia, balkony, wykusze)                    - 0,30 zł 

c) innych zajęć pasa drogowego w tym donice, choinki, estrady, itp.                     - 2,20 zł 

d) pojemników do selektywnej zbiórki odpadów                       - 0,00 zł 

e) obiektów handlu obwoźnego, usługowych i promocyjnych                     - 3,70 zł 

f) automatów vendingowych i lodówek                        - 4,20 zł 

g) ogródków gastronomicznych                         - 1,40 zł 

h) stoisk okazjonalnej sprzedaży odpustowej z okazji Wszystkich Świętych, Sylwestra,      itp. 

do 3 dni                         - 10,00 zł 

i) stoisk handlowych sezonowych lub całorocznych wystawianych cyklicznie w wybranych 

przez wnioskodawcę dniach tygodnia lub miesiąca                                            - 5,00 zł 

4) w pasie drogowym dróg krajowych dla: 

a) obiektów budowlanych (kioski handlowe, pawilony usługowe, wiaty śmietnikowe)           

                  - 0,75 zł 

b) elementów obiektów budowlanych (zadaszenia, balkony, wykusze)                   - 0,40 zł 

c) innych zajęć pasa drogowego w tym donice, choinki, estrady, itp.                    - 2,30 zł 

d) pojemników do selektywnej zbiórki odpadów                      - 0,00 zł 

e) obiektów handlu obwoźnego, usługowego i promocyjnego                    - 3,80 zł 

f) automatów vendingowych i lodówek                       - 4,30 zł 

g) ogródków gastronomicznych                        - 1,50 zł 

h) stoisk okazjonalnej sprzedaży odpustowej z okazji Wszystkich Świętych,       Sylwestra, 

itp. do 3 dni                                               - 10,00 zł 

i) stoisk handlowych sezonowych lub całorocznych wystawianych 

cyklicznie      w wybranych przez wnioskodawcę dniach tygodnia lub miesiąca         - 

5,00 zł 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

§ 5. 1. 
9
Stawka opłaty dziennej za 1 m

2 
zajęcia pasa drogowego wynikającego z 

umieszczenia      reklam wynosi: 

1) w pasie drogowym dróg gminnych: 

a) mocowanych do elewacji budynku na wysięgnikach, których powierzchnia  nie przekracza 

1m
2
, związanych z działalnością prowadzoną w tym budynku - szyldy 

reklamowe                            - 1,10 zł 

b) umieszczonych na słupach ogłoszeniowych (okrąglaki) o średnicy do 1,40 m 

i wysokości  do 4,40 m oraz na tablicach informacyjno-ogłoszeniowych do szerokości 2,86 m 

                                                           
9
 - § 5 ust. 1 lit. b w brzmieniu ustalonym w § 1 pkt 4 uchwały Nr LXV/598/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 

17 listopada 2004 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. 

w sprawie stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg, (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2004 r. Nr 389, poz. 4291), który wszedł w życie 

po upływie 14 dni od daty ogłoszenia; 

- § 5 ust. 1 lit. b w  brzmieniu ustalonym w § 1 pkt 3 uchwały Nr XCVI/977/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 

7 grudnia 2005 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. 

w sprawie stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2005 r. Nr 747, poz. 5397), który wszedł w życie 

po upływie 14 dni od daty ogłoszenia; 

- § 5 ust. 1 w brzmieniu ustalonym w § 1 pkt 6 uchwały Nr XXI/230/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 

2011 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie 

stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem i ochroną dróg 

z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2011 r. Nr 363 poz. 3100), który wszedł w życie po upływie 14 dni od 

daty ogłoszenia; 

- Rozstrzygnięciem nadzorczym Nr WN.II.4131-1-58-11 Wojewody Małopolskiego z dnia 11 sierpnia 2011 r. 

(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 30 sierpnia 2011 r. Nr 410, poz. 3817) stwierdzono nieważność uchwały 

Nr XXI/230/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/424/04 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane 

z budową, przebudową, remontem i ochroną dróg, w części § 1 pkt 6 – wprowadzającym zmiany w zakresie § 5 

ust. 1 lit g zmienianej uchwały - w zakresie słów: „Miejskie Jednostki Organizacyjne oraz Miejskie Instytucje 

Kultury”, § 1 pkt 7 – wprowadzającym zmiany w zakresie § 6 ust. 2 zmienianej uchwały - w zakresie słów: 

„współfinansowane lub organizowane”; 

- wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie z 17 października 2012 r., sygn. postęp.  

III SA/Kr 1323/11 stwierdzono nieważność § 1 pkt 6 i 7 uchwały Nr XXI/230/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 

6 lipca 2011r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. 

w sprawie stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem i ochroną 

dróg z  późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2011 r. Nr 363, poz. 3100); wyrokiem Naczelnego Sądu 

Administracyjnego w Warszawie z 14 maja 2014 r., sygn. postęp.  II GSK 437/13 oddalono skargę kasacyjną 

Rady Miasta Krakowa od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie z dnia 17 października 

2012 r.; sygn. akt III SA/Kr 1323/11 w sprawie ze skargi na uchwałę Rady Miasta K. z dnia 6 lipca 2011 r.; 

nr XXI/230/11 w przedmiocie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

- § 5 ust. 1 w brzmieniu ustalonym w § 1 ust. 1 uchwały Nr XXIV/320/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 

14 września 2011 r. w sprawie zmiany uchwały Nr  XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. 

w sprawie stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2011 r. Nr 467, poz. 4521), który wszedł w życie 

po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

- § 5 ust. 1 w brzmieniu ustalonym w § 1 pkt 3 uchwały Nr XXXIV/446/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 

21 grudnia 2011 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. 

w sprawie stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg z późn. zm. ,który wszedł w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

 



i wysokości 2,95 m                                        -

 0,60 zł 

c) umieszczonych na transparentach - 0,60 zł 

d) na panelach zintegrowanych z wiatą przystanku komunikacji zbiorowej dla podmiotów, 

które na własny koszt wybudowały lub wybudują wiaty przystankowe           - 0,09 zł 

e) markizy          - 0,55 zł 

f) reklamy i urządzenia reklamowe o zmiennej treści w formie wyświetlaczy elektronicznych 

i telebimy                - 10,00 zł 

g) reklamy ustawiane bezpośrednio na gruncie na czas otwarcia lokalu (punktu) którego 

dotyczą (tzw. koziołki, menu, „stacze”)         -10,00 zł 

h) reklamy i urządzenia reklamowe umieszczone przez Urząd Miasta Krakowa         - 0,00 zł 

i) pozostałe reklamy          - 2,42 zł 

2) w pasie drogowym dróg powiatowych: 

a) mocowanych do elewacji budynku na wysięgnikach, których powierzchnia nie przekracza 

1m2, związanych z działalnością prowadzoną w tym budynku - szyldy 

reklamowe                            - 1,15 zł 

b) umieszczonych na słupach ogłoszeniowych (okrąglaki) o średnicy do 1,40 m 

i wysokości  do 4,40 m oraz na tablicach informacyjno-ogłoszeniowych do szerokości 2,86 m 

i wysokości 2,95 m                                        -

 0,61 zł 

c) umieszczonych na transparentach - 0,65 zł 

d) na panelach zintegrowanych z wiatą przystanku komunikacji zbiorowej dla podmiotów, 

które na własny koszt wybudowały lub wybudują wiaty przystankowe          - 0,10 zł 

e) markizy         - 0,60 zł 

f) reklamy i urządzenia reklamowe o zmiennej treści w formie wyświetlaczy elektronicznych 

i telebimy                - 10,00 zł 

g) reklamy i informacje ustawiane bezpośrednio na gruncie na czas otwarcia lokalu (punktu) 

którego dotyczą (tzw. koziołki, menu, „stacze”)        -10,00 zł 

h) reklamy i urządzenia reklamowe umieszczone przez Urząd Miasta Krakowa        - 0,00 zł 

i) pozostałe reklamy          - 2,47 zł 

3) w pasie drogowym dróg wojewódzkich: 

a) mocowanych do elewacji budynku na wysięgnikach, których powierzchnia  nie przekracza 

1m
2
, związanych z działalnością prowadzoną w tym budynku - szyldy 

reklamowe                            - 1,20 zł 

b) umieszczonych na słupach ogłoszeniowych (okrąglaki) o średnicy do 1,40 m 

i wysokości  do 4,40 m oraz na tablicach informacyjno-ogłoszeniowych do szerokości 2,86 m 

i wysokości 2,95 m                                        -

 0,62 zł 

c) umieszczonych na transparentach - 0,70 zł 

d) na panelach zintegrowanych z wiatą przystanku komunikacji zbiorowej dla podmiotów, 

które na własny koszt wybudowały lub wybudują wiaty przystankowe          - 0,11 zł 

e) markizy         - 0,65 zł 

f) reklamy i urządzenia reklamowe o zmiennej treści w formie wyświetlaczy elektronicznych 

i telebimy                - 10,00 zł 

g) reklamy i informacje ustawiane bezpośrednio na gruncie na czas otwarcia lokalu (punktu) 

którego dotyczą (tzw. koziołki, menu, „stacze”)        -10,00 zł 

h) reklamy i urządzenia reklamowe umieszczone przez Urząd Miasta Krakowa        - 0,00 zł 

i) pozostałe reklamy         - 2,51 zł 



4) w pasie drogowym dróg krajowych (z wyjątkiem autostrad i dróg ekspresowych): 

a) mocowanych do elewacji budynku na wysięgnikach, których powierzchnia   nie przekracza 

1m
2
, związanych z działalnością prowadzoną w tym budynku - szyldy 

reklamowe                            - 1,25 zł 

b) umieszczonych na słupach ogłoszeniowych (okrąglaki) o średnicy do 1,40 m 

i wysokości  do 4,40 m oraz na tablicach informacyjno-ogłoszeniowych do szerokości 2,86 m 

i wysokości 2,95 m                                        -

 0,63 zł 

c) umieszczonych na transparentach - 0,70 zł 

d) na panelach zintegrowanych z wiatą przystanku komunikacji zbiorowej dla podmiotów, 

które na własny koszt wybudowały lub wybudują wiaty przystankowe          - 0,12 zł 

e) markizy         - 0,70 zł 

f) reklamy i urządzenia reklamowe o zmiennej treści w formie wyświetlaczy elektronicznych 

i telebimy                - 10,00 zł 

g) reklamy i informacje ustawiane bezpośrednio na gruncie na czas otwarcia lokalu (punktu) 

którego dotyczą (tzw. koziołki, menu, „stacze”)        -10,00 zł 

h) reklamy i urządzenia reklamowe umieszczone przez Urząd Miasta Krakowa        - 0,00 zł 

i) pozostałe reklamy         - 2,56 zł 

2. Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia obiektów budowlanych 

niezwiązanych z potrzebami zarządzenia drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz 

reklam, zarząd drogi pobiera w wysokości odpowiadającej iloczynowi: liczby metrów 

kwadratowych powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu 

budowlanego albo powierzchni reklamy, liczby dni zajmowania pasa drogowego i stawki 

opłaty za zajęcie 1 m
2
 określonej w § 4 i 5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

§ 6
10

. 1. Stawka opłat za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach 

innych      niż wymienione w §2.- §5. w pasie drogowym dróg gminnych, 

powiatowych,      wojewódzkich i krajowych (z wyjątkiem autostrad i dróg ekspresowych) 

wynosi – 2,00 zł.  

2. Stawka za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych 

niż      wymienione w §2.- §5. pod działania niekomercyjne (wydarzenia i imprezy: 

publiczne,      charytatywne, sportowe, promocyjne, kulturalne, itp) finansowane przez Gminę 
Miejską      Kraków w całości - 0,00 zł. 

 

 

                                                           
10

- wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie, sygn. akt III SA/Kr 304/05 z dnia 24 maja 

2005 r. stwierdzono nieważność §§ 4 i 6 uchwały Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. 

Nr XLV/424/04 w przedmiocie stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg (Dz. Urz. Województwa Małopolskiego nr 101, poz. 1394, zm.: Dz. Urz. 

Województwa Małopolskiego nr 214, poz. 2420 i nr 389, poz. 4291); 

-§ 6 w brzmieniu ustalonym w § 1 pkt 2 uchwały Nr XCVI/977/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 grudnia 2005 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie stawek za 

zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2005 r. Nr 747, poz. 5397), który wszedł w życie po upływie 14 dni od daty 

ogłoszenia. 

- § 6  w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 7 uchwały Nr XXI/230/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie stawek 

za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem i ochroną dróg z późn. zm. 

(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2011 r. Nr 363, poz. 3100), który wszedł w życie po upływie 14 dni od daty 

ogłoszenia; 

- § 6. Ust. 2. Stawka za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności pod działania niekomercyjne 

(wydarzenia i imprezy: publiczne, charytatywne, sportowe, promocyjne, reklamowe, kulturalne, itp) 

finansowane przez Gminę Miejską Kraków - 0,00 zł” zmieniony przez Rozstrzygnięcie Nadzorcze  Nr WN.II.4131-

1-58-11 Wojewody Małopolskiego z dnia 11 sierpnia 2011 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 30 sierpnia 2011 r. 

Nr 410, poz. 3817); 

- wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie z 17 października 2012 r., sygn. postęp. III 

III SA/Kr 1323/11 stwierdzono nieważność  § 1 pkt 6 i 7 uchwały Nr XXI/230/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 

6 lipca 2011r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. 

w sprawie stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem i ochroną 

dróg z  późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2011 r. Nr 363, poz. 3100); wyrokiem Naczelnego Sądu 

Administracyjnego w Warszawie z 14 maja 2014 r., sygn. postęp.  II GSK 437/13 oddalono skargę kasacyjną 

Rady Miasta Krakowa od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie z dnia 17 października 

2012 r.; sygn. akt III SA/Kr 1323/11 w sprawie ze skargi na uchwałę Rady Miasta K. z dnia 6 lipca 2011 r.; 

nr XXI/230/11 w przedmiocie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego; 

- § 6 w brzmieniu ustalonym w § 1 ust. 2 uchwały Nr XXIV/320/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 września 

2011 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie 

stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 

i ochroną dróg (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2011 r. Nr 467, poz. 4521), który wszedł w życie po upływie 

14 dni od daty ogłoszenia; 

- § 6 w brzmieniu ustalonym w § 1  pkt  4 uchwały Nr XXXIV/446/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 

2011 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie 

stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 

i ochroną dróg z późn. zm. 



§ 7. 1. Za zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m
2
 lub powierzchni pasa 

drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszej niż 
1 m

2
 stosuje się stawki jak za zajęcie 1  m

2
 pasa drogowego. 

 

2. Zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż 24 godziny traktuje się jak zajęcie przez 1 

dzień. 

 

3. Za zajęcie pasa drogowego: 

1/ bez zezwolenia zarządcy drogi, 

2/ z przekroczeniem terminu zajęcia określonego w zezwoleniu zarządcy drogi,  

3/ o powierzchni większej niż określona w zezwoleniu zarządcy drogi 
- zarząd drogi wymierza w drodze decyzji administracyjnej, karę pieniężną 
w wysokości 10-krotnej opłaty zapisanej w § 2 - 6. 

4. Termin uiszczenia opłaty, o której mowa w § 1 oraz kary, o której mowa w ust. 2 § 6 

wynosi 14 dni od dnia, w którym decyzja ustalająca ich wysokość stała się ostateczna. 

5. 11
 (skreślony) 

 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
11

 - dodany przez § 1 pkt 3 uchwały Nr LIII/520/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 lipca 2004 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie stawek za zajęcie pasa 

drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg  

(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2004 r. Nr 214 poz. 2420), który wszedł w życie po upływie 14 dni od daty 

ogłoszenia; 

- skreślony przez § 1 pkt 8 uchwały Nr XXI/230/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie stawek za zajęcie pasa 

drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem i ochroną dróg z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. 

Małopolskiego z 2011 r. Nr 363, poz. 3100), który wszedł w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

 



 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

Uchwała Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie 

stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg zmieniona została następującymi uchwałami: 

• uchwałą Nr LIII/520/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 lipca 2004 r. (Dz. Urz. Woj. 

Małopolskiego z 2004 r. Nr 214 poz. 2420); 

• uchwałą Nr LXV/598/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 listopada 2004 r. (Dz. Urz. 

Woj. Małopolskiego z 2004 r. Nr 389, poz. 4291); 

• uchwałą Nr XCVI/977/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 grudnia 2005 r. (Dz. Urz. 

Woj. Małopolskiego z 2005 r. Nr 747, poz. 5397); 

• uchwałą Nr XXI/230/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. (Dz. Urz. Woj. 

Małopolskiego z 2011 r. Nr 363, poz. 3100); 

• uchwałą Nr XXIV/320/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 września 2011 r. (Dz. Urz. 

Woj. Małopolskiego z 2011 r. Nr 467, poz. 4521); 

• uchwałą Nr XXXIV/446/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2011 r. (Dz. Urz. 

Woj. Małopolskiego z 2011 r. Nr 614, poz. 7304); 

• uchwałą Nr LII/711/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 lipca 2012 r. (Dz. Urz. Woj. 

Małopolskiego z 2012 r. poz. 3860). 

Ponadto wskazania wymaga, iż na treść przedmiotowej uchwały miały wpływ 

również: Rozstrzygnięcie nadzorcze nr WN.II.4131-1-58-11 Wojewody Małopolskiego z dnia 

11 sierpnia 2011 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 30 sierpnia 2011 r. Nr 410, poz. 

3817),Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie, sygn. akt III SA/Kr 

304/05 z dnia 24 maja 2005 r., wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie, 

sygn. akt III SA/Kr 1323/11 z dnia 17 października 2012 r. oraz wyrok Naczelnego Sądu 

Administracyjnego w Warszawie, sygn. akt II GSK 437/13 z dnia 14 maja 2014 r. 

Przedstawione powyżej zmiany uwzględnione zostały w ramach niniejszego tekstu 

jednolitego Uchwały Nr XLV/424/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 kwietnia 2004 r. 

w sprawie stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, celem realizacji obowiązku ustawowego 

dotyczącego ogłaszania tekstów jednolitych znowelizowanych aktów normatywnych, 

o którym mowa w treści ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 296 z późn. zm.)  

Nadmienić należy ponadto, iż wprowadzenie tekstu jednolitego w/w uchwały 

przyczyni się do zwiększenia jej czytelności oraz zapewnienia przejrzystej formy poprzez 

uwzględnienie wszystkich zmian odnoszących się do jej tekstu. 

Niniejsza uchwała pozostaje bez wpływu na dochody i wydatki Miasta, ponadto 

wprowadzenie przedmiotowej regulacji nie wymaga zwiększenia zatrudnienia czy też 
poniesienia dodatkowych wydatków związanych funkcjonowaniem Urzędu Miasta Krakowa 

lub miejskiej jednostki organizacyjnej. Uchwała nie będzie powodować w przyszłości innych 

dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 



 

 


